
DETERMINA ALTRO del V SETTORE (SERVIZI DEMOGRAFICI - SCOLASTICI - SEGRETERIA) N. 410 del 08/06/2023
pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI MASSA DI SOMMA
(Città Metropolitana di Napoli)

"COMUNE DEL POMODORINO DEL PIENNOLO DEL VESUVIO D.O.P."

REGISTRO GENERALE
N. 410 del 08/06/2023

 DETERMINAZIONE DEL V SETTORE (SERVIZI DEMOGRAFICI -
SCOLASTICI - SEGRETERIA)

N. 113 del 08/06/2023

OGGETTO:
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2023 -
APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA PER LA NOMINA DI NR. 3 RILEVATORI
STATISTICI.

IL RESPONSABILE

IN ATTUAZIONE:
- degli articoli n. 107 e 109 del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche e

integrazioni (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
- del decreto sindacale n.3 del 02/01/2023 di conferimento alla sottoscritta Patrizia Barile della

Responsabilità e P.O. del V Settore;

Premesso che:
- il Comune di Massa di Somma è stato incluso nell’edizione 2023 del Censimento Permanente della

Popolazione e delle abitazioni;
- con precedente determinazione n. 74 del 21/03/2023 (RG 241) è stato costituito l’Ufficio
Comunale di Censimento anno 2023;

- dovendo procedere alla nomina di n. 3 rilevatori necessari per lo svolgimento delle operazioni di
censimento, con nota 18 maggio 2023, prot. 6481, è stata inoltrata richiesta di partecipazione ai
dipendenti interni all’ente;

- che, entro il termine fissato, non sono pervenute adesione e, quindi, occorre individuare personale
esterno mediante approvazione di avviso pubblico;

Richiamata la circolare ISTAT n. 3 del 27/4/2023



DETERMINA ALTRO del V SETTORE (SERVIZI DEMOGRAFICI - SCOLASTICI - SEGRETERIA) N. 410 del 08/06/2023
pag. 2 di 3

Ritenuto necessario approvare lo schema di avviso pubblico e di domanda che costituiscono parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

Visto il dlgs 267/00

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare lo schema di avviso per la nomina di n.3 rilevatori esterni che, allegato al presente
provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale unitamente allo schema di domanda.

3. Di pubblicare l’avviso e lo schema di domanda all’albo pretorio on line e su amministrazione trasparente
, nonché sul sito istituzionale dell’Ente.

4. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno contabile.

Il Responsabile del Procedimento
f.to BARILE PATRIZIA

Il Responsabile del Settore
V SETTORE (SERVIZI DEMOGRAFICI -

SCOLASTICI - SEGRETERIA)
f.to BARILE PATRIZIA



DETERMINA ALTRO del V SETTORE (SERVIZI DEMOGRAFICI - SCOLASTICI - SEGRETERIA) N. 410 del 08/06/2023
pag. 3 di 3

DETERMINA ALTRO

Eventuale motivazione:

Massa di Somma, 08/06/2023 Il Responsabile
DETERMINA ALTRO
f.to BARILE PATRIZIA

___________________________________________________________________________

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio Comunale elettronico ove rimarrà
per 15 (quindici) giorni consecutivi.

lì 08/06/2023 L’Addetto all’Albo Pretorio
f.to BARILE PATRIZIA

___________________________________________________________________________

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Addì 08/06/2023 Il Responsabile del Settore
BARILE PATRIZIA

_______________________________________________________________________________________________________________


